
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в некоторые приказы Управления делами 

Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской 

области 

В соответствии с частью 2 статьи 39 Федерального закона от 05 апреля 
20 13 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в связи 

со служебной необходимостью 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Управления делами Губернатора Свердловской области 
и Правительства Свердловской области от 18.04.2019 № 41 «О создании Единой 
комиссии по осуществлению закупок для нужд Правительства Свердловской 

области» следующее изменение: 

1) пункт 3 признать утратившим силу. 
2. Внести в Положение о Единой комиссии по осуществлению закупок 

для нужд Правительства Свердловской области, утвержденное приказом 

Управления делами Губернатора Свердловской области и Правительства 

Свердловской области от 18.04.2019 № 41 «О создании Единой комиссии по 
осуществлению закупок для нужд Правительства Свердловской области» 

следующие изменения: 

1) пункт 14 изложить в следующей редакции: 
«14. При проведении запроса котировок в электронной форме 

в обязанности Единой комиссии входит: 

1) рассмотрение заявки, информации и документов, направленных 

оператором электронной площадки в соответствии с частью 9 статьи 82. l Закона 
о контрактной система, и принятие решения о соответствии заявки на участие 

в запросе котировок в электронной форме требованиям, установленным 

в извещении о проведении запроса котировок в электронной форме, 

или об отклонении заявки на участие в запросе котировок в электронной форме 

по основаниям, предусмотренным Законом о контрактной системе; 



2 

2) присвоение каждой заявке на участие в запросе котировок в электронной 
форме, которая не отклонена в соответствии с требованиями Закона 
о контрактной системе, порядкового номера в порядке возрастания цены 

контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги (в случае, 

предусмотренном частью 24 статьи 22 Закона о контрактной системе), 

предложенных в заявке на участие в запросе котировок в электронной форме, 

и с учетом положений нормативных правовых актов, принятых в соответствии 

со статьей 14 Закона о контрактной системе.». 
2) подпункт 3 пункта 16 признать утратившим силу. 
3. Внести в приказ Управления делами Губернатора Свердловской области 

и Правительства Свердловской области от 18.04.2019 № 42 «О создании Единой 
комиссии по осуществлению закупок для нужд Управления делами Губернатора 

Свердловской области и Правительства Свердловской области» следующее 
изменение: 

1) пункт 3 признать утратившим силу. 

4. Внести в Положение о Единой комиссии по осуществлению закупок 
для нужд Управления делами Губернатора Свердловской области 

и Правительства Свердловской области, утвержденного приказом Управления 
делами Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской 
области от 18.04.2019 № 42 «О создании Единой комиссии по осуществлению 
закупок для нужд Управления делами Губернатора Свердловской области и 

Правительства Свердловской области» следующие изменения: 

1) пункт 14 изложить в следующей редакции: 
«14. При проведении запроса котировок в электронной форме 

в обязанности Единой комиссии входит: 

1) рассмотрение заявки, информации и документов, направленных 

оператором электронной площадки в соответствии с частью 9 статьи 82. l Закона 
о контрактной система, и принятие решения о соответствии заявки на участие 

в запросе котировок в электронной форме требованиям, установленным 

в извещении о проведении запроса котировок в электронной форме, 

или об отклонении заявки на участие в запросе котировок в электронной форме 
по основаниям, предусмотренным Законом о контрактной системе; 

2) присвоение каждой заявке на участие в запросе котировок в электронной 
форме, которая не отклонена в соответствии с требованиями Закона 

о контрактной системе, порядкового номера в порядке возрастания цены 

контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги (в случае, 

предусмотренном частью 24 статьи 22 Закона о контрактной системе), 

предложенных в заявке на участие в запросе котировок в электронной форме, 

и с учетом положений нормативных правовых актов, принятых в соответствии 

со статьей 14 Закона о контрактной системе.». 
2) подпункт 3 пункта 16 признать утратившим силу. 
5. Начальнику отдела государственных закупок Управления делами 

Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области 

А.Е. Трофимову ознакомить с настоящим приказом лиц, входящих в состав 

Единой комиссии. 



3 

6. Начальнику отдела информатизации Управления делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области В.Г. Соколову 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Управления 
делами Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://upravdel.midural.ru/) в подразделе «Нормативные правовые акты» 
в течение пяти рабочих дней со дня его принятия. 

7. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение 
десяти дней со дня его принятия. 

8. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания, за исключением 
подпункта 1 пункта 1 и подпункта 1 пункта 3 настоящего приказа, которые 
вступают в силу со дня, следующего за днем окончания процедуры определения 

поставщика (подрядчика, исполнителя), по закупкам, извещения о которых 
размещены в единой информационной системе в сфере закупок до принятия 

настоящего приказа и определение поставщика (подрядчика, исполнителя) по 

которым на момент принятия настоящего приказа не завершено . 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Управляющего делами Губернатора Свердловской области и Правительства 
Свердловской области А.С. Намятова. 

Управляющий делами 

Губернатора Свердловской области и 
Правительства Свердловской области Н.Д. Чернев 


		2021-09-06T10:41:46+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




